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W sobotę, 6 listopada do Gdyni zjechali kapitanowie żeglugi wielkiej. W auli Wydziału Nawigacyjnego
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni odbyło się XII Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia
Kapitanów Żeglugi Wielkiej, podczas którego wybrano nową radę stowarzyszenia.

XII Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Kapitanów Żeglugi Wielkiej, fot. Cezary Spigarski
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Zgromadzenie kapitanów rozpoczęło odśpiewanie hymnu narodowego oraz złożenie hołdu pamięci
kolegów, którzy w tym roku odeszli na wieczną wachtę, zaś nowo przyjęci do Stowarzyszenia kapitanowie
otrzymali odznaki przynależności. Wręczono także okolicznościowe medale wybite na okazję 100-lecia
podniesienia bandery na żaglowcu szkolnym „Lwów”, które tra�ły do rąk: Rektora UM prof. dr. hab. inż. kpt.
ż.w. Adama Weintrita, ks. dr. Edwarda Pracza oraz dr. Roberta Domżała.  

Najważniejszym punktem Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia był wybór nowej Rady Stowarzyszenia
oraz prezentacja sprawozdania z działalności Rady Stowarzyszenia za okres lat 2017-2021. 

Nowym Przewodniczącym Rady Stowarzyszenia został kapitan ż.w. Andrzej Królikowski, a jego zastępcami
kapitanowie Wiesław Piotrzkowski i Łukasz Lewkowicz. Sekretarzem Rady wybrano kpt. ż.w. Dariusza
Terecha, natomiast kpt. ż.w. Andrzej Kin powtórnie został skarbnikiem. Pozostali członkowie 14-osobowej
Rady to kapitanowie: Sebastian Boryczka, Leszek Górecki, Marek Marzec, Grzegorz Mazur, Grzegorz
Rutkowski, Erhard Szymroszczyk, Rafał Szymański, Anna Wypych-Namiotko, Stefan Wysocki. 

Wybór nowej Rady zakończył tym samym XI, czteroletnią, kadencję Rady Stowarzyszenia, która bogata była
w ważne morskie rocznice – 100-lecie Ligi Morskiej i Rzecznej, 100-lecie Zaślubin Polski z Morzem, 100-lecie
Szkolnictwa Morskiego, 100-lecie Administracji Morskiej RP. W tym czasie powstał również w Gdyni, na
skwerze Kościuszki, Pomnik Polski Morskiej. 

Ale czas minionej kadencji Rady przejdzie do historii głównie z uwagi na epidemię COVID-19 i towarzyszące
jej ograniczenia, w tym te dotyczące bezpośrednio pracy na morzu i osób ją wykonujących. To czas, który
całemu światu unaocznił, jak wielkie jest znaczenie przemysłu morskiego i setek tysięcy marynarzy,
mających zasadnicze znaczenie dla utrzymania łańcucha dostaw. Dla potwierdzenia tego faktu,
Zgromadzenie Ogólne ONZ w Rezolucji z 1 grudnia 2020 roku wezwało państwa członkowskie do nadania
marynarzom i pozostałemu personelowi branży morskiej, statusu pracowników kluczowych. 

Stowarzyszenie Kapitanów Żeglugi Wielkiej z siedzibą w Gdyni jest dobrowolnym zrzeszeniem o�cerów
pokładowych statków morskich posiadających dyplom kapitana żeglugi wielkiej, którego spotkania
odbywają się na pokładzie „Daru Pomorza” lub w Auli Wydzialu Nawigacyjnego Uniwersytetu Morskiego w
Gdyni. 

Stowarzyszenie powołano w 1977 roku w celach, takich jak: 

kultywowania i propagowania najlepszych tradycji polskiej bandery,

popularyzacji gospodarki morskiej,

opiniowania kierunków i metod kształcenia kadr morskich,

udziału w rozwiązywaniu problemów techniczno-eksploatacyjnych statków morskich w aspekcie
bezpieczeństwa żeglugi i ochrony środowiska naturalnego,

wymiany doświadczeń między członkami oraz inicjowania doskonalenia kwali�kacji zawodowych,

występowania w obronie interesów zawodowych i dobrego imienia członków Stowarzyszenia,

pomocy członkom Stowarzyszenia w wypadkach losowych.

Z działaniami Rady Stowarzyszenia podczas minionej kadencji można zapoznać się w zamieszczonym w
internecie sprawozdaniu.
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